
新入生保護者様                            令和７年３月２５日 

府中市立府中第八小学校 

校長 松下 雄太 

入学式のご案内 

 

春光に満ち快い時候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。本校で

は、下記のように入学式を挙行いたします。ご多用とは存じますが、ご参列いただきたくご案内申

し上げます。  

記 

 

１．日時   令和７年４月７日（月） 受付午前９時４５分～１０時０５分 

開式午前１０時３０分 

 

２．式場   府中市立府中第八小学校 アリーナ（体育館） 

 

３．その他  ・受付場所は、昇降口前です。必ず１０時０５分までにお済ませください。 

・新入生は、受付後、教室に入ります。保護者の方は校舎内には入らず、外からア 

リーナに入場してください。（１０時２０分までにご着席ください。）  

・座席は、受付でくじを引いていただきます。くじの番号の席にお座りください。 

・入学式の参列は、各ご家庭２名まで（大人のみ）とさせていただきます。  

・記念撮影は、式後にアリーナで行います。  

・駐輪スペースに限りがございますので、できるだけ徒歩での来校をお願いしま

す。自転車で来校の方は、北門よりお越しください。 

 

４．持ち物  ・就学通知書 

       ・上履き（児童・保護者） 

・上履き袋（児童） 

・靴を入れる袋（保護者） 

   ・ランドセル（教科書などを入れて帰ります。） 

       ・ハンカチ（児童） 

・名前ペン（お子さんの上履きにクラス名をご記入ください。） 

 

【問い合わせ】 副校長  立川  未奈 

電 話 042 － 361 － 9008 


